江门市科学技术协会文件

	江科协〔2022〕34号

关于开展2022－2023年度“青年科技人才

托举工程”项目申报工作的通知

各县（市、区）科协，各市级学会（协会），各高校（企业）科协：

为探索创新我市青年科技人才选拔培养机制，不拘一格地举荐、支持和培养优秀青年科技后备人才，根据《江门市科学技术协会青年科技人才托举工程项目管理办法》要求，江门市科协继续开展2022－2023年度青年科技人才托举工程项目申报与评选相关工作，具体通知如下：

一、申报方式
本项目应由各县（市、区）科协、市级学会(协会)、高校（企业）科协在托举对象个人申请的基础上进行推荐申报。本项目不接受个人申报。

2、 申报要求

（一）被托举人（即申报人）应具备的条件

1.32周岁以下（1990年6月30日后出生），在江门工作的中国籍公民；

2.自然科学类、工程与技术科学类、农业科学类、医学科学类的基层一线科技工作者；

3.具有创新、求实、协作、奉献的科学精神和优秀的学风道德，坚实的理论基础、较强的创新能力、良好的科研潜质；

（二）申报单位应具备的条件

1.有培养计划。申报单位应明确托举对象在两年内的主要培养规划与目标、资金使用计划等；

2.有托举导师。托举导师由相同专业领域内的学术权威专家担任，对被托举人的学术成长与发展路径进行指导，帮助被托举人制定规划和目标；

3.有工作基础。申报单位能提供相应的科研条件和必要的政策支持，帮助被托举人快速成长。

三、申报限制

已获得过其他国家级、省级、市级同类人才计划的不再申报。

四、申报限项
每个推荐单位限推荐一名。
五、遴选评审
市科协制定评审指标办法，邀请评审专家对申报人进行评审，择优遴选为青年科技人才托举工程入选者。

六、资助方式
按照事前资助方式，对每位青年科技人才托举工程项目入选者给予2万元市财政经费支持，每年1万元，连续支持两年。
七、申报材料

（一）纸质申报材料（一式四份）

1.《青年科技人才托举工程项目申请表》；

2.《绩效目标申报表》；

以上用A4规格纸张双面打印，装订成册。
（二）填报要求

按照申报人实际情况认真详实填写。

八、申报时间

申报材料受理时间：2022年6月10日至6月30日

联 系 人：江门市科协学会部秦一杰、李树新，3362561
邮    箱：jmkexie@126.com

附件：1.青年科技人才托举工程项目申请表

2.绩效目标申报表

江门市科学技术协会
2022年6月9日
附件1

“青年科技人才托举工程”申 请 表
（2022-2023年度）
	申请人：
	指导老师：

	推荐单位：

	电话号码：
	办公电话：

	通讯地址(邮编)：

	电子信箱：

	申请日期：

江 门 市 科 学 技 术 协 会
二〇二二年制
填  报  说  明
一、本申请表为评审工作的主要依据之一，申报单位必须保证其真实性和严肃性，请严格按照表中要求认真填写。
二、申请表应为A4规格，具体报送要求请参照通知中有关申报说明执行。
三、申报表内容中反映支持青年科技人才发展的能力基础概述，请以客观事实、数据、案例准确反映工作思路、重点、目标、创新点和工作绩效。
四、申报表中的资金使用计划应明确具体，年度考核指标应根据工作计划的内容确定，要求定量与定性结合。
五、各栏目如填写内容较多，可另加附页。
六、本申报表填报要求由江门科协学会部负责解释。
一、基本情况

1.基本信息
	姓   名

	性    别

	出生年月

	民   族

	政治面貌

	职   称

	身份证号码

	学    历

	学   位

	毕业院校

	研究领域

	工作单位

	专业技术
职务

	所在学会
及任职情况

2.学习经历（从大学填起）

	起止年月
	学校（院）及系名称
	专  业
	学  位

3.工作经历（毕业以后从事科技或管理工作的经历）

	起止年月
	工作单位及部门
	职务/职称

4.重要科技奖项情况

	序号
	获奖时间
	奖项名称
	奖励名称、等级（排名）

5.获得专利情况
	获得专利名称
	专利类型
	专利号
	批准时间
	本人排名

6.发表论文、专著的情况（论文限填第一作者或通讯作者）

	序号
	论文、专著名称
	年份
	排名
	发表刊物或出版社名称
	是否被三大检索收录

7.科技工作主要成就

注：4-7 请附有关证明材料复印件。
8.主要科研工作简介（限 800 字以内）

	（主要介绍科研工作经历及所取得的成绩情况，包括本人在其中所发挥的作用、所取得成果的技术水平、经济效益和参加学术团体任职情况。）

二、2022-2023年培养计划（重点评审内容）

1.托举导师
	姓  名

	性别

	出生年月

	民  族

	职称

	学  位

	研究领域

	政治面貌

	手机号码

	身份证号

	毕业院校

	工作单位

	通讯地址

	个

人

简

介
	（介绍工作经历及取得的成绩情况，限600字以内）

2.托举对象主要规划与目标（限 1000 字以内）

	（建议将规划与目标具体化，并分点陈述）

3.推荐单位对托举对象的培养目标
	（建议将规划与目标具体化，并分点陈述）

三、2022-2023年经费支出预算

	2022年度（1万元）

	科目内容
	经费额度
	备注（说明）

	一、能源材料费

	1.材料易耗品费

	2.燃料及动力费

	二、试验测试费

	三、会议差旅费

	四、文印资料费

	五、其他费用

	合计

	2023年度（1万元）

	科目内容
	经费额度
	备注（说明）

	一、能源材料费

	1.材料易耗品费

	2.燃料及动力费

	二、试验测试费

	三、会议差旅费

	四、文印资料费

	五、其他费用

	合计

注：经费预算中不能包含固定资产采购、工资奖金发放及债务偿还。

四、推荐意见

1.托举导师意见

	托

举

导

师

意

见
	                                 托举导师签名：

年     月     日

2.推荐单位意见

	声

明
	本人对以上内容及全部附件材料进行了审查，对其客观性和真实性负责。

                               申请人：

                                    年     月     日

	推

荐

单

位

意

见
	                                               单位公章

                             年     月     日

附件2

财政支出项目绩效目标申报表

（          年度）

填报单位：   （盖章）
	项目名称

	项目属性
	新增项目□ 持续项目□ 跨年度项目□

	主管部门

	主管部门         联系人

	联系电话

	项目实施单位

	项目负责人

	联系电话

	项目起止时间
	开始时间：  年  月  日
	完成时间：       年   月   日

	项目预算（万元）
	资金总额

	其中：市财政安排

	其他

资金

	项目资金支出方向

	项目内容（概况）

	项目绩效目标
	总体目标

	本年度绩效指标
	一级指标
	二级指标
	指标内容
	指标值
	备注

	产出指标（数量、质量、时效、成本方面的指标）

	效益指标（经济、社会、文化、效益、可持续影响等方面的指标）及服务对象满意度指标

	本项目以前年度绩效评价情况

	填报人：           单位负责人：                填报日期：

公开方式：主动公开
　江门市科学技术协会

         2022年6月9日印发
8
— 4 —
— 3 —